КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016                                                                                                     № 56/8

Мурманск

О внесении изменений в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 17.12.2015 № 58/22 в связи с

корректировкой тарифа, ранее установленного АО «МЭС» на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
от 30.04.2014 № 400  «О формировании индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», приказами ФСТ
России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в
сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении методических

указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
Законом Мурманской области от 13.12.2013 № 1697-01-ЗМО «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель в Мурманской

области», постановлением Правительства Мурманской области от 24.06.2015
№ 265-ПП «Об утверждении Положения о Комитете по тарифному

регулированию Мурманской области» и на основании решения коллегии
Комитета по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от

20.12.2016 года) Комитет по тарифному регулированию Мурманской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление Комитета по тарифному
регулированию Мурманской области от 17.12.2015 № 58/22 «Об установлении

тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее
водоснабжение)», изложив приложения №№ 1-2 в редакции приложений

№№ 1-2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель Комитета

по тарифному регулированию
Мурманской области

В. Губинский

consultantplus://offline/ref=2EE8E0286F7EAEFCB64E6D53F85CEBC9F0C763084F8E29D0D2368A745518E6DA2ADB1E53FABCD40AD6F65827B2DBL
consultantplus://offline/ref=2EE8E0286F7EAEFCB64E6D53F85CEBC9F0C763084F8E29D0D2368A745518E6DA2ADB1E53FABCD40AD6F65827B2DBL
consultantplus://offline/ref=2EE8E0286F7EAEFCB64E6D53F85CEBC9F0C763084F8E29D0D2368A745518E6DA2ADB1E53FABCD40AD6F65827B2DBL

Приложение № 1
к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области
от 20.12.2016 № 56/8

Приложение № 1

к постановлению Комитета по тарифному
регулированию Мурманской области

от  17.12.2015 № 58/22

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую потребителям (кроме населения)

Наименование

регулируемой

организации

Год
Компонент на

теплоноситель

 руб./куб. м

Компонент на тепловую

энергию

 одноставочный, руб./Гкал

1 2 3 4 5

АО «МЭС»

 с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

Город Мурманск

2016 19,53 22,67 2855,40 3100,52

2017 22,67 22,71 2804,97 2804,97

2018 22,71 22,71 2968,70 3352,64

ЗАТО Александровск

город Снежногорск

2016 20,42* 26,60* 3134,50 3282,74

2017 24,63* 24,63* 3282,74 3427,89

2018 24,71* 27,15* 3262,15 3682,42

 Городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального

района

город Кандалакша

2016 25,39 ** 25,39 ** 3706,78 4017,14

2017 25,39 ** 30,61** 3979,83 3979,83

2018 27,93** 27,94** 4016,72 4535,61

город Кандалакша (микрорайон Нива -3)

2016 25,22 *** 28,40*** 3271,74 3271,74

2017 28,40*** 31,66*** 3271,74 3631,63

2

1 2 3 4 5

2018 27,90*** 31,09*** 3565,68 3565,68

Городское поселение Никель Печенгского района (с коллекторов)

2016 12,22 12,22 2307,53 2733,69

2017 12,22 12,94 2424,72 2424,72

2018 11,41 11,41 2548,27 2892,19

Городское поселение Никель Печенгского района (с учетом передачи)

2016 12,22 12,22 2521,94 3110,95

2017 12,22 12,94 2726,38 2726,38

2018 11,41 11,41 2838,50 3219,81

Примечание:
Компоненты на тепловую энергию указаны в размере стоимости 1 Гкал тепловой

энергии согласно постановлению Комитета по тарифному регулированию Мурманской
области от 15.12.2015 № 56/1 (в редакции постановления Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 20.12.2016 № 56/7)
Компоненты на теплоносители указаны в размере стоимости 1 куб. метра воды

согласно постановлению Управления по тарифному регулированию Мурманской области от

17.12.2014 № 60/14 (в редакции постановления Комитета по тарифному регулированию
Мурманской области от 16.12.2016 № 54/7) и постановлениям Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 20.11.2015 №№ 51/1 (в редакции постановления
Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от 16.12.2016 № 54/9), 51/4 (в
редакции постановления Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от

16.12.2016 № 54/12), от 04.12.2015 № 55/6 (в редакции постановления Комитета по
тарифному регулированию Мурманской области от 16.12.2016 № 54/4), от 17.12.2015 № 58/3
(в редакции постановления Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от

14.12.2016 № 53/13) для соответствующих поставщиков услуги по водоснабжению.
*Поставщик теплоносителя в городе Снежногорск УМПП ЖКХ ЗАТО Александровск

не является плательщиком налога на добавленную стоимость.
**Поставщик теплоносителя в городе Кандалакша ООО «КВК-2» не является

плательщиком налога на добавленную стоимость.

***Поставщик теплоносителя в городе Кандалакша (микрорайон Нива -3) ООО
«КВК-5» не является плательщиком налога на добавленную стоимость.

_________________

Приложение № 2
к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области
от 20.12.2016 № 56/8

Приложение № 2
к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области
от  17.12.2015 № 58/22

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую населению

Наименование

регулируемой

организации Год

Компонент на

теплоноситель*,

 руб./куб. м

Компонент на тепловую

энергию*

одноставочный, руб./Гкал

АО «МЭС»

АО «МЭС»

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1 2 3 4 5

Город Мурманск

2016 21,65 25,05 3185,658 3424,584

2017 25,05 26,43 3309,860 3309,860

2018 26,43 26,43 3424,584 3424,584

ЗАТО Александровск

город Снежногорск

2016 20,42 * 26,60 * 3391,025 3391,025

2017 24,63 * 24,63 * 3391,025 3391,025

2018 24,71 * 26,07 * 3391,025 3391,025

Городское поселение Кандалакша Кандалакшского

муниципального района

город Кандалакша

2016 25,22 ** 26,48 ** 3658,767 3658,767

2017 26,48 ** 27,94** 3658,767 3658,767

2018 28,02** 29,56** 3658,767 3658,767

город Кандалакша (микрорайон Нива -3)

2016 25,22 *** 26,48 *** 3253,626 3416,307

2017 26,48 *** 27,94*** 3416,307 3416,307

2018 28,02*** 29,56*** 3416,307 3416,307

2

1 2 3 4 5

Городское поселение Никель Печенгского района

2016 11,93 15,51 2379,848 2510,740

2017 14,42 15,27 2510,740 2648,83

2018 13,46 13,46 2638,788 2762,811

* Тарифы указываются с учетом НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание:

Компоненты на тепловую энергию указаны в размере стоимости 1 Гкал тепловой
энергии согласно постановлению Комитета по тарифному регулированию Мурманской

области от 15.12.2015 № 56/1 (в редакции постановления Комитета по тарифному
регулированию Мурманской области от 20.12.2016 № 56/7)

Компоненты на теплоносители указаны в размере стоимости 1 куб. метра воды

согласно постановлению Управления по тарифному регулированию Мурманской области от
17.12.2014 № 60/14 (в редакции постановления Комитета по тарифному регулированию

Мурманской области от 16.12.2016 № 54/7) и постановлениям Комитета по тарифному
регулированию Мурманской области от 20.11.2015 №№ 51/1 (в редакции постановления
Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от 16.12.2016 № 54/9), 51/4 (в

редакции постановления Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от
16.12.2016 № 54/12), от 04.12.2015 № 55/6 (в редакции постановления Комитета по

тарифному регулированию Мурманской области от 16.12.2016 № 54/4), от 17.12.2015 № 58/3
(в редакции постановления Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от
14.12.2016 № 53/13) для соответствующих поставщиков услуги по водоснабжению.

*Поставщик теплоносителя в городе Снежногорск УМПП ЖКХ ЗАТО Александровск
не является плательщиком налога на добавленную стоимость.

**Поставщик теплоносителя в городе Кандалакша ООО «КВК-2» не является
плательщиком налога на добавленную стоимость.

***Поставщик теплоносителя в городе Кандалакша (микрорайон Нива -3) ООО

«КВК-5» не является плательщиком налога на добавленную стоимость.

_________________